شایانی از خود به یادگار گذاشته اند و در برابر حوادث و ناملایمات زنده گی همچو کوه ایستادگی کرده و مصدر خدمت به مادر وطن گردید اند. یکی از آن نام آوران دوران ساز، جنرال عبدالصمد مشهور به (صمدپاشا) است.

**جنرال عبدالصمد پاشا** فرزند سلیمانقل در سال ۱۳۲۳ ه. ش برابر به سال ۱۹۴۴ م در قریه سریغ ولسوالی دشت قلعه ولایت تخار، در یک خانواده مذهبی و زراعت پیشه اوزبیک زبان، دیده به جهان گشود. صمد پاشا از همان ایام نو جوانی در بین همقطاران خود و مردم محل به صفت یک جوان شجاع و با درایت شهره بود.